
MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV
odbor správních, dopravních a živnostenských agend

Tel':518697500,,"^.,řH??*:;HÍffi?Jo","",schránky:Ž8bdah
vyri,uj..E'te1.:518697578,e-mail:J@mrrkyjov.cz
Váš dopis ze dne: 11. l1.2024
Spis zn.: OSDZA 3132112(\24/435
č. ;.: osože Ď1 586124/135

- DLE RoZDĚLoVxÍxu-
Kyjov l8. II.2024

veřejná vyhláška

OPATŘEXÍ OBECNE POVAHY
STANOVEXÍ PŘBCHOPXB ÚPnaVY PROVOZU NA POZEMNÍ

KOMUNIKACI

Městský úřad Kyjov, odbor správních, dopravních a živnostenských agend, oddělení dopravních agend
jako příslušný orgán státní správy dle ust. § 10 a § l 1 zákona č. 50O12OO4 Sb., správní íád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád") a dle ust. § 124 odst. l a 6 zákona č. 36112000 Sb., o provozu
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů ve věcech
stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích a ažítí zařizení pro provozní
informace (na silnicích II. a III. tříd, místních a veřejně pffstupných účelových komunikacích)
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, vyjma místních a veřejně přístupných účelových
komunikací ve městě Kyjově a jeho místních částech
(dále jen,,správní orgán"),

z moci úřední na záklaďě návrhu ze dne 1 1. 1 1. 2024, ktery podala právnická osoba

MSO servis spol. s r.o.,IČO 4gg7l379,Svatoborská 5glt87,697 0I Kyjov
(dále jen,,navrhovatel")

I. vyhovuje podnětu navrhovatele v rozsahu přiloženého schématu dopravního značení na sil,
IIV4301 v k. ú. Bukovany u Kyjova vyvolané stavbou s názvem

"Bukovany - likvidace odpadních vod''

il. v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) a ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a s ust.
§ 171 a násl. správního řádu

stanovuje přechodnou úpravu provozu
r v místě: na sil. III/4301 v k. ú. Bukovany u Kyjova [615919], ve správním obvodu obce

s rozšířenou působností (ddle jen ,,ORP" ) Kyjov, okres Hodonín, Jih.omoravsbý kraj

' z důvodu: zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu při výstavbě Čov Bukovany
r v termínu: od nabytí účinnosti tohoto stanovení přechodné úpravy provozu, nejpozději

do 17.4.2026
! vrozsahu: umístění svislého dopravního značení azařízení typu B 20a (,,70", ,,50"), B 2la, 826,

IP 22 dle přílohy č. 1 - schéma dopravního značení k akci "Bukovany-likvidace

9dpadních vod, přechodné dopravní značení na sil. ilI/4301", vypracovalrI
|- Projekce DS s.r.o., IČ: 0284647, číslo zakáztcy: neuvedeno, datum rypr*ornt
]0/2024 a které je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy



č. 3. osožats l586t24l435 str. 2

l investor: Obec Bukovany, Bukovany 222,696 2l
, zhotovitel stavby: MSO servis spol. s r.o., IČO 49971379, Svatoborská 591/B7, 697 01 Kyjov,
te|,777740 102,-

III. stanovuje podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu
l. Dopravní značení bude umístěno dle schématu č. l - schéma dopravního značení Bukovany-likvidace
odpadnícnvod-přechodnédopravníznačenínasil.IIV4301..,vypácoud.ÉProjekce
DS s.r.o., IC: O284641, číslo zakázlcy: neuvedeno, datum vypracování: ]0/2024 a které je nedílnou
součástí tohoto opatření obecné povahy.
2. Provedení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci musí být v souladu s vyhláškou
č.294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů.
3. Dopravní značky a zíízení musí, v souladu s ust. § 62 odst. 6 zákona o silničním provozu, svými
rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům, technichým
podmínkám v aktuálním znění.
4. Všechny součásti (patka, sloupek, značka, uchycení) přechodné úpravy provozu na pozemní
komunikaci musí být schváleného typu. Musí být provedeny jako retroreflexní av základní velikosti.
5. V souladu s § 62 odst. 2 zákona o silničním provozu budou přenosné svislé dopravní značky umístěny
na červenobíle pruhovaném sloupku (stojánku).
6. Značky budou umístěny tak, aby vlivem povětrnostních podmínek a provozu nedocházelo kjejich
deformacím, posunutí, pootočení, a byly dostatečně vidět.
J. Zadatel zajistí odborné provedení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci podle tohoto
stanovení. Je povinen udržovat dopravní značení po celou dobu přechodné úpravy provozu a včas jej
odstranit. O odstranění stanoveného přechodného značení bude neprodleně informovat správní orgán.
8. Po celou dobu realizace akce nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu ani znečištění
nebo poškození pozemní komunikace.
9. Přechodná úprava provozu, stanovená tímto opatřením obecné povahy, musí být provedena jen
na nezbytně nutnou dobu. V případě, že pominou důvody pro umístěnípřechodného dopravního znaěení,
musí být toto dopravní značení bezodkladně odstraněno a pozemní komunikace uvedena do původního
Stavu.
lO.Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením, bude dočasně
zneplatněno, d. zakryto nebo přeškrtnuto páskou s oranžovo-černým pruhem a po ukončení akce uvedeno
do původního staw.
ll.Tímto stanovením přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci nejsou dotčeny předpisy
o územním plánování a stavebním řádu.
12.Po osazení dopravního značenl, žadatel bude neprodleně informovat Policií ČR, Kra.lské ředitelství
policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Hodonín a vlastníka dotčené pozemní komunikace.
l3.Správní orgán si vyhrazuje právo, z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu PČR,
doplnit přechodnou úpravu provozu, a ío z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu či jiného
veřejného zájmu,
14.Stanovení přechodné úpravy provozu je platné pouze po dobu uvedenou ve výrokové části toho OOP.

odůvodnění
Správní orgán dne 11. l1.2024 obdržel žádost od právnické osoby MSO servis spol. s r.o.
Svatoborská 59Il87 , 691 0I Kyjov ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na sil. IIV4301 v k. ú.
Bukovany u Kyjova zdůvodu výstavby ČOV Bukovany od 11.11.2n24 do17.4.2026 vrozsahu
umístění svislého dopravního značení a zařízení dle přílohy č. 1 - schéma dopravního značení k akci
"BukovanyJikvidace odpadních vod-přechodné dopravní značení na sil. IIV430L*, vypracoval:
ff, Projekce DS s.r.o., IČ 0284647, číslo zakázky: neuvedeno, datum vypiacování:
l0lZO24. Zhotovitel stavby: MSO servis spol. s r.o., tČO 499'71379, Svatoborská 591187,697 Ol Kyjov,
tel.777 740 102,-
K žádosti byly přiloženy přílohy: souhlasné vy,jádření pČR (KRPB-2253 4llČI-2024-060606,
zedne7.1I.2024) aschémasituacedopravního značení. Schémasituaceumístěnídopravního značení je
přílohou a nedílnou součástí stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci.



Č. j. osoŽats 15861241435 str. 3

Tuto žádost vyhodnotil správní orgánjako podnět ve smyslu ust. § 42 správního řádu k vydání stanovení
přechodné úpravy provozu formou opatření obecné povahy zmoci úřední.
Dotčeným orgánem v tomto pffpadě je, v souladu s ust. 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu
a ust. § 136 odst. 1 písm. a) správního řádu, Policie ČR, nebot' se jedná o silnici III. třídy.
Správní orgán, v.souladu s ust. § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu projednal podnět s dotčeným
orgánem Policií CR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Hodonín.
Tento s návrhem souhlasil.
Návrh přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci obsahuje dopravní značky, které ukládají
účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemní komunikaci,
proto správní orgán, stanoví tuto přechodnou úpravu provozu na pozemní komunikaci podle ust. § 77
odst. 5 zákona o silničním provozu, tj. opatřením obecné povahy postupem podle obecné úpravy ust.
§ 171 a následujících části šesté správního řádu.
Předložený návrh je v souladu s technickými podmínkami TP a s vyhláškou č.29412015 Sb., kterou se
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a se zákonem č. 36|12000 Sb. o provozu
na pozemních komunikacích a o změnách něktených zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Návrh
dopravního značení vyplývá ze zásad pro dopravní značení na pozemních komunikacích (CDV Brno, TP
65) aze zásad pro přechodné dopravní značení (CDV Brno, TP 66) přizpůsobených na místní podmínky
a dopravní význam komunikací dotčených stavbou.
Vzhledem k tomu, že Opatření obecné povahy nabývá účinnosti až pátým dnem po dni vyvěšení
naúřední desce Městského úřadu Kyjov (ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu) a i vzhledem ke
dni podání žádosti o stanovení úpravy provozu, správní orgán nemohl žadateli plně vyhovět a stanovit
přechodnou úpravu provozu již ode dne 1 1. l 1. 2024, tedy zpětně.

Protože jde o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje
příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy anevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek
nebo námitek a to dle § 77 odst, 5 silničního zákona.

Poučení
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ust. § 173 odst. 2 správního řádu).
Dle ust. § 174 odst. 2 správního íáďu lze soulad opatření obecné povahy s právními předpisy posoudit
v přezkumnémřízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízenílze vydat do 1 roku od účinnosti opatření.
Jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní
úřad návrh opatření obecné povahy anevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek a to
dle § 77 odst. 5 silničního zákona.
Dle ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu ,,Opatření obecné povahy nebo jeho návrh zveřejní
příslušný spróvní orgán na úředních deskdch obecních úřadů v obcích, jejichž sprdvních obvodů se
opatření obecné povahy ýl<i,"
Toto Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského
úřadu Kyjov (ust. § 77 odst.5 zákona o silničnímprovozu).

Přflohy (eden list)

"Bukovany-likvidace odpadních vod-přechodné dopravní značení na sil. IIU4301", vypracoval:
I-1Projekce DS s,r.o., IČ: 0284647, číslo zakázky: neuvedeno, datum vypiacování:
1o/2024

vedoucí odboru správních, dopravních a živnostěnských agend



č. 1, osožnts É86t24l435 sř. 4

Toto oPatření obecné Povahy vČ. přfloh musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce úřadu
a elektronicky systémem umožňujícím dálkový prrsiup.

vyvěšeno an., ......Í.i...11...2lll.. Sejmuto dne:
0.42 2,2q

OBEC BUKOVANY
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuie vyvěšení a sejmutí pise 2 84 793

nO2R4793Měgto Kyjov a pffslušnou obec žádáme o vyvěšení toh
na úřední desce úřadu po dobu nejméně 15 dnú a o zpětné

Rozdělovník
l navrhovatel
MSo servis spol. s r.o,, Svatoborská 591/87, 697 01 Kyjov, IDDS: bh7rhj7l obec, kterou žóddme o vyvěšení tohoto opatření óúecné povahy vč. přítoh, na úřední desce úřadu

po dobu hejméně l5 dnů a o zpětné zasldní po jeho sejmutí
Obec Bukovany, Bukovany 222,696 3í Bukovany. dotčený orgán
Kl:|Í i3!itelt"1 policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodo.nín, Dopravní inspektorát,

svatopluka Cecha 7lII,695 01 Hodonín, IDDS: jydai6g (KRPB z2534ltčJ-2024-b60606 ). na vědomí
prdvnickd osoba pověřend výkonem vlastnicbých prdv k dotčeným komunikacím
SPráva a ÚdrŽba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih, žerotínovo
náměstí 44913, 602 00 Brno, IDDS: k3nk8e7 (SÚS JMK ;e na Žánaaě ZřiŽovací listiny pl,íspěvkové
organizace Jihomoravského kraje (ě. j.:42?l09tZ 8 zě dne t7. g.2009), mimo jiňe, opravnena
hosPodařit se svěřeným majetkem, zřizovatele zastupovat a jednat .;átrq ;menem v řízeních
správních.)
J dotČené osobY - doru,Čeni veřejnouvyhldškou: v souladu s dikcí § 173 odst. 1 správního řádu doručujesP1{1j orgán toto oPatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhlášťou. Doručení veřejnóu
vYhláŠkou bude Provedeno v souladu s ustanovením § 25 správníhó řádu tak, z" ." pir"-nost vyvěsí
na Úřední desce města Kyjova a současně bude zveřejněna zpusobem umožňujícim aámovy pffstup.
' Úřed\Í deska - Próvní Účinlq' doručení má výhradně áoručení veřejnoŮ vyhláškou prostřednicním

úřední deslq Městského úřadu Kyjov.

_Mě.':q:39 5tl."^tŠll"elář tajemníka, Úřední deska, Masarykovo náměstí č. p. 30/1, 697 oI Kyjov 1. spls OSDZA 31327120241435



!

i

l
l;

,

lo!<
il
,i,-

i

i
l

;t

i
l,ÝlN
]or R
l3 lPn*
l]ii
tl_,
lP:?

ň33g

l _.: o

-a6" a
<J"*iB

n. ;ť;

B
852 (Ý)

I§
"9=zé(fU)
{oLc
O,=oó
Lll,H
Oč<N
Í),=
\>
Ý§
-o--o1-o
}.oZc
{E
Oč\1 (I)
:)LJo-É,

.

*_

r*--Y-
/

§}
§

iL

P

/o+ť

i
li

O

xi

§Ě
*
i:

d&
§
§,

§(J
!P§*
*ddť?L-Yt}
cH,t*z

ř§řE§{j...§ži_)
*Yůr!§9řř{
§t§§*

,i#i-
t,p_i_ď'

{H

!];

* : {ý"'*

o-a6l',.:

aš

:.a

I

,.rl

N -d

i,i:

frq"
Y

*
§

t
q
ř*

rť\i


